ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» декабря 2021 г. № 990-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 852-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 декабря 2018 г. № 852-пп «Об утверждении Положения

о министерстве образования Магаданской области» следующие

изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с указом губернатора Магаданской области

от 19 декабря 2019 г. № 244-у «О структуре исполнительных органов

государственной власти Магаданской области» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:»;

- в пункте 3.19 Положения о министерстве образования

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением:

абзацы второй – четвертый изложить в следующей редакции:

«- федеральный государственный контроль (надзор) в сфере

образования в отношении организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, зарегистрированных по месту

нахождения (индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных

по месту жительства) на территории Магаданской области,

за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1 статьи 6

2

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;

- лицензирование образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, зарегистрированных по

месту нахождения (индивидуальных предпринимателей,

зарегистрированных по месту жительства) на территории Магаданской

области, за исключением организаций, указанных в пункте 7 части 1

статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»;

- государственная аккредитация образовательной деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

зарегистрированных по месту нахождения (индивидуальных

предпринимателей, зарегистрированных по месту жительства)

на территории Магаданской области, за исключением организаций,

указанных в пункте 8 части 1 статьи 6 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;»;

абзац восьмой исключить;

в абзаце девятом слово «федеральную» заменить словом

«государственную»;

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- государственный контроль (надзор) за реализацией органами

местного самоуправления полномочий в сфере образования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу со дня официального опубликования,

за исключением абзацев пятого - девятого, одиннадцатого –

двенадцатого, которые распространяют свое действие

на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов